
Verkeersbesluit

Tijdelijke maatregelen ivm vernieuwen kademuur op de Tweede Kostverlorenkade tussen Kinkerstraat

en de Bellamystraat

Nummer  6-0 2319

Datum  7 november 2017

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel West;

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), de Algemene Wet Be-

stuursrecht (AWB 1992), de Verordening op de Bestuurscommissies 2013, het Mandaatbesluit van het

Algemeen Bestuur en de ondermandaat-besluiten de verordening op de bestuurscommissie en het

ondermandaatsbesluit van het algemeen bestuur van 23 februari 2016,

Overwegingen ten aanzien van het besluit:

dat op de Tweede Kostverlorenkade, tussen de Kinkerstraat en de Bellamystraat de kademuur is verzakt

en moeten worden gerestaureerd

dat dat om deze werkzaamheden mogelijk te maken de rijbaan is versmald en de parkeerplaatsen aan

de waterzijde zijn opgeheven ;

dat ter reguleren van het parkeren zijn nu op het weggedeelte gelegen tussen de perceel 65 en 111 in

plaats van langsparkeren, haaks parkeervakken gemaakt zodat er nu op dit weggedeelte meer auto’s

kunnen worden geparkeerd ;

dat dat hierdoor de rijbaan langs deze vakken is versmald en een inhaalverbod geldt ;

dat de Tweede Kostverlorenkade, tussen de Kinkerstraat en de Bellamystraat nu in twee richtingen

bereden mag worden;

dat ter voorkoming van incidenten, is besloten ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers

en ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast eenrichtingsverkeer in te

stellen voor dit weggedeelte, uitgezonderd fietsers;

dat de autodateplek gelegen aan de waterzijde nu is verplaatst naar de huizenzijde voor perceel 125;

dat tijdens deze werkzaamheden niet harder mag worden gereden dan 30 kilometer per uur;

dat voor de duur van deze werkzaamheden bovenstaande maatregelen van kracht zijn;

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW is overlegd met de gemandateerde van de politie, eenheid

Amsterdam, waarbij deze heeft verklaard verkeerstechnisch geen bezwaar te hebben tegen het nemen

van dit verkeersbesluit;

dat krachtens artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 deze maatregelen genomen worden:

- om de veiligheid op de diverse wegen te verzekeren;

- ter bescherming van de weggebruikers en de passagiers;

- ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade;

dat de desbetreffende weggedeelten gelegen zijn binnen de grenzen van het Stadsdeel West en niet

behoren tot het Hoofdnet Auto en/of het Hoofdnet Rail en het geen grootstedelijk project of een stede-

lijke taak of stedelijk belang betreft;

Voor de duur van  een half jaar ingaande september  2016 of zoveel korter of langer als noodzakelijk

is:

Besluit:

Nr. 63295

STAATSCOURANT 22 november

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 63295 22 november 20161



1. Door het plaatsen van verkeersborden A130 conform Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990 in te stellen een maximumsnelheid van 30 km per uur:

de Tweede Kostverlorenkade, tussen de Kinkerstraat en perceel 65;

2. Door het plaatsen van verkeersborden C2/C3 en OB52 conform Bijlage 1 van het Reglement Ver-

keersregels en Verkeerstekens 1990 in te stellen een eenrichtsweg,in deze richting gesloten voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee, uitgezonderd ( fietsers) :

de Tweede Kostverlorenkade, tussen de Kinkerstraat en de Bellamystraat, gesloten in de richting van

de Bellamystraat;

3. Door het plaatsen van verkeersborden F1 conform Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 in te stellen verbod voor motorvoertuigen elkaar onderling in te halen:

de Tweede Kostverlorenkade, tussen perceel 65 en 111 ter hoogte van de versmallingen;

4. Door het plaatsen van verkeersborden E9 conform Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 aan te wijzen een parkeergelegenheid alleen bestemd voor vergunninghouders:

de Tweede Kostverlorenkade voor perceel 125, autodate;

Het Algemeen Bestuur van de Bestuurscommissie van het stadsdeel West,

Namens deze,

Waarnemend afdelingsmanager Beheer Openbare Ruimte

De heer R. Bos.

Bekendmaking van dit besluit geschiedt op de voorgeschreven wijze.

MEDEDELINGEN
 

Bezwaar- of beroepsclausule

Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes
weken na de datum van publicatie een gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit.

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en minstens bevatten: uw naam en adres, de dagtekening,
een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, de gronden van uw bezwaar en het
kenmerk nummer van dit besluit. Wilt u ook uw telefoonnummer vermelden en een kopie van dit besluit
mee zenden.

U stuurt uw bezwaarschrift naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel West

t.a.v. Juridisch Bureau

Postbus 57239,

1040 BC Amsterdam

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. In spoedeisende gevallen kunt u bij de
Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening vragen, nadat u bezwaar heeft gemaakt, bij de
Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. U betaalt hiervoor
griffierechten.

 

Staatscourant 2016 nr. 63295 22 november 20162


